
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 4 – 29. 2. 2008

Ta naziv lahko načeloma prejme zgolj občanka ali občan ob-
čine za:
- mednarodno pomemben dosežek na znanstvenem, kulturnem, 

športnem,humanitarnem ali drugem področju,
- življenjsko delo, pomembno za razvoj in prepoznavnost obči-

ne,
- izredno požrtvovalno ali humanitarno dejanje.

Izjemoma lahko naziv prejme tudi katerakoli državljanka ali 
državljan, če je njen ali njegov prispevek za prepoznavnost obči-
ne izjemno velik.

V posameznem letu se lahko podeli največ eno priznanje.
Naziv častni občan je posebna listina, ki vsebuje besedilo 

sklepa o podelitvi naziva.

6. člen
Zlati grb občine

Zlati grb občine podeljuje občinski svet.
Priznanje lahko prejme občanka ali občan občine za:

- pomemben dosežek na znanstvenem, kulturnem, športnem, 
humanitarnem in drugem področju na nivoju države Slovenije 
ali širše,

- življenjsko delo, pomembno za razvoj in prepoznavnost obči-
ne,

- večletno uspešno delo na območju občine (vsaj 30 let),
- izredno požrtvovalno ali humanitarno dejanje.

Zlati grb lahko prejmejo podjetja, družbe, zavodi, društva, 
skupine, združenja in pravne osebe za vsaj 30-letno prizadevno 
in družbeno priznano delovanje na območju občine.

Priznanje lahko prejme tudi katerakoli državljanka ali drža-
vljan, če je njen ali njegov prispevek za prepoznavnost občine 
velik.

V posameznem letu se lahko podeli največ eno priznanje zlati 
grb občine.

7. člen
Zlati grb občine je reliefni odtis grba občine, v velikosti 

45x35 mm, izdelan iz zlata čistine 585/000 (14 karatov) in pri-
trjen na ustrezno podlago v šatulji. Na podlagi je pritrjena tudi 
kovinska ploščica (pozlačena medenina) z vgraviranim napisom 
»Zlati grb Občine Muta«, ime in priimek prejemnika (naziv) ter 
datum podelitve.

Prejemnik priznanja zlati grb občine prejme tudi posebno li-
stino, na kateri je besedilo sklepa, s katerim je to priznanje po-
deljeno.

8. člen
Srebrni grb občine

Srebrni grb podeljuje občinski svet.
Srebrni grb lahko prejme občanka ali občan občine za:

- pomemben dosežek na znanstvenem, kulturnem, športnem, 
humanitarnem ali katerem drugem področju,

- večletno uspešno delo na območju občine (vsaj 20 let),
- požrtvovalno ali humanitarno dejanje na območju občine.

Srebrni grb lahko prejmejo podjetja, družbe, zavodi, društva, 
skupine, združenja in pravne osebe za vsaj 20-letno prizadevno in 
družbeno priznano delovanje na območju občine.

Priznanje lahko prejme tudi katerakoli državljanka ali drža-
vljan, če je njen ali njegov prispevek za prepoznavnost občine 

73

Na podlagi 15. člena Statuta Občine Muta (MUV, št. 29/2007 
– UPB1) je občinski svet Občine Muta na svoji 12. redni seji, dne 
21. februarja 2008 sprejel 

O D L O K 
o priznanjih Občine Muta

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa vrsta, pogoji, postopek in način po-

deljevanja priznanj Občine Muta (v nadaljevanju: priznanja), nji-
hova oblika ter način vodenja evidence podeljevanja priznanj.

2. člen 
Občina Muta (v nadaljevanju: občina) podeljuje priznanja 

zaslužnim občanom, posameznikom, podjetjem, družbam, za-
vodom, društvom, skupinam, združenjem in drugim pravnim 
osebam za dosežke na področju gospodarstva, šolstva, kulture, 
športa, ekologije, zaščite in reševanja ter na drugih področjih člo-
vekove ustvarjalnosti, ki prispevajo k boljšemu življenju občanov 
in imajo pomen za razvoj in ugled občine. Priznanje je lahko po-
deljeno tudi posmrtno. 

II. PRIZNANJA OBČINE MUTA

3. člen
Občina podeljuje naslednje vrste priznanj:

- naziv častnega občana,
- zlati grb občine,
- srebrni grb občine,
- bronasti grb občine,
- pisno priznanje ali zahvala občine oz. župana
- priznanje (grb) za posebne priložnosti

4. člen
O podelitvi priznanj odloča občinski svet na predlog Komisije 

za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja (v nadaljevanju: 
komisija).

Župan lahko podeli priznanja v primerih, ki jih določa ta od-
lok. 

III. POGOJI ZA PODELITEV PRIZNANJ
TER NJIHOVA OBLIKA

5. člen
Naziv ČASTNI OBČAN občine

Naziv častni občan je najvišje priznanje občine, ki ga pode-
ljuje občinski svet.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 4 – 29. 2. 2008

13. člen
Grb občine za posebne priložnosti

Grb občine za posebne priložnosti se podeljuje na predlog žu-
pana ali občinskega sveta.

Za posebne priložnosti se po tem odloku šteje obisk visokih 
državnikov, predstavnikov pomembnih ustanov in organizacij ter 
drugih uglednih gostov s širšega mednarodnega območja.

Grb občine za posebne priložnosti je reliefni odtis grba občine 
v velikosti 35x45 mm, izdelan iz poljubnega materiala in pritrjen 
na ustrezno podlago v šatulji. Na podlagi je pritrjena ploščica z 
vgraviranim napisom »Občina Muta«.

Prejemnik priznanja grb občine za posebne priložnosti prejme 
tudi posebno listino z zahvalo za obisk občine.

IV. POSTOPEK ZA PODELITEV PRIZNANJ

14. člen
Priznanja se na podeljujejo predlog komisije s sklepom občin-

skega sveta oz. župana.

15. člen
Pobudniki oziroma predlagatelji za podelitev priznanj občine 

so lahko župan, občinski svet, občani, društva, skupine posame-
znikov, politične stranke in druge pravne ali fizične osebe.

16. člen 
Komisija enkrat letno objavi javni razpis za pridobitev pre-

dlogov prejemnikov priznanj. Javni razpis mora biti objavljen 
najmanj 45 dni pred predvideno podelitvijo priznanj.

Podelitev priznanj poteka ob praznovanju občinskega prazni-
ka, razen priznanja iz 13. člena tega odloka. 

17. člen
Javni razpis mora vsebovati:

- pogoje za podelitev priznanj,
- obrazec z nujnimi podatki prejemnika priznanja (priloga),
- rok za oddajo predlogov.

18. člen
Predlog za podelitev priznanj mora biti podan na predpisanem 

obrazcu, do izteka roka, objavljenega v javnem razpisu. 
Obrazec predloga za podelitev priznanja je priloga tega odlo-

ka in je dostopen na spletni strani oz. v sprejemni pisarni občine.

19. člen
Komisija pregleda ter ugotovi pravočasnost in popolnost vseh 

prispelih predlogov. Pri nepolnih vlogah se lahko zahteva ustre-
zna dopolnitev, sicer pa komisija avtonomno izbere najprimernej-
še vloge in jih predlaga občinskemu svetu v sprejem.

Komisija je dolžna pri odločanju o podelitvi posamezne-
ga priznanja, upoštevati postopnost podeljevanja priznanj (od 
najnižjega do najvišjega). 

pomemben.
V posameznem letu se lahko podeli največ eno priznanje sre-

brni grb občine.

9. člen
Srebrni grb občine je reliefni odtis grba občine velikosti 

45x35 mm, izdelan iz srebra čistine 900/000, ki je pritrjen na 
ustrezno podlago v šatulji. Na podlago je pritrjena tudi kovinska 
ploščica (posrebrena medenina) z vgraviranim napisom »Srebrni 
grb Občine Muta«, ime in priimek (naziv) prejemnika ter datum 
podelitve.

Prejemnik priznanja srebrni grb občine prejme tudi posebno 
listino, na kateri je besedilo sklepa, s katerim je to priznanje po-
deljeno.

10. člen 
Bronasti grb občine

Bronasti grb podeljuje občinski svet.
Bronasti grb lahko prejme občanka ali občan občine za:

- pomemben dosežek na znanstvenem, kulturnem, športnem, 
humanitarnem ali katerem drugem področju,

- večletno uspešno delo na območju občine (vsaj 10 let),
- večletno uspešno delo v korist občank in občanov,
- požrtvovalno, humanitarno, dobrodelno ali kakšno drugo 

družbeno koristno dejanje,
- pomemben življenjski dosežek.

Bronasti grb lahko prejme podjetja, družbe, društva, skupine, 
združenja in pravne osebe za vsaj 10-letno prizadevno in družbe-
no priznano delovanje na območju občine.

Priznanje lahko prejme tudi katerakoli državljanka ali drža-
vljan, če je njen ali njegov prispevek za prepoznavnost občine 
pomemben.

V posameznem letu se lahko podeli največ eno priznanje bro-
nasti grb občine.

11. člen
Bronasti grb občine je reliefni odtis grba občine v velikosti 

45x35 mm, izdelan iz brona, ki je pritrjen na ustrezno podlago v 
šatulji. Na podlagi je pritrjena kovinska ploščica (baker) z vgra-
viranim napisom »Bronasti grb Občine Muta«, ime in priimek 
(naziv) prejemnika ter datum podelitve.

Prejemnik priznanja bronasti grb občine prejme tudi posebno 
listino, na kateri je besedilo sklepa, s katerim je to priznanje po-
deljeno.

12. člen
Pisno priznanje ali zahvala občine oz. župana

Občinski svet in župan podeljujeta občanom, podjetjem, druž-
bam, društvom, skupinam, združenjem, pravnim in drugim su-
bjektom tudi pisna priznanja ali zahvale.

Pisno priznanje ali zahvala se podeljujeta za enkratne dosež-
ke, življenjsko delo ali življenjski jubilej.

Občinski svet lahko v posameznem letu skupno podeli največ 
3 pisna priznanja ali zahvale.

Župan lahko v posameznem letu skupno podeli največ skupaj 
3 pisna priznanja ali zahvale.

Priznanje je posebna listina, na kateri je besedilo sklepa, s 
katerim je bilo priznanje podeljeno.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 4 – 29. 2. 2008

20. člen
Komisija glasuje o posameznih predlogih z večino glasov 

navzočih članov.
Občinski svet odloča o podelitvi posameznih priznanj z veči-

no glasov navzočih članov. 
Po tem odloku lahko posamezni prejemnik prejme posame-

zno vrsto priznanja le enkrat.

V. NAČIN VODENJA EVIDENCE O PODELJENIH 
PRIZNANJIH

21. člen
Strokovna in administrativna dela v zvezi s podeljevanjem 

priznanj opravlja občinska uprava.
Celotno gradivo v zvezi s podelitvijo priznanj je javno.

22. člen
Podeljena priznanja se vpisujejo v posebno evidenco, ki vse-

buje:
- zaporedno številko,
- ime in priimek (naziv) prejemnika priznanja,
- datum in številko sklepa o dodelitvi priznanja,
- vrsto priznanja,
- datum podelitve priznanja,
- podatki o predlagatelju

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

23. člen
V proračunu občine se vsako leto zagotovijo sredstva za izva-

janje tega odloka.

24. člen
S pričetkom veljavnosti tega odloka preneha veljati Odlok o 

priznanjih Občine Muta (MUV, štev. 21/00, 15/07).

25. člena
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem 

uradnem vestniku. 

Številka: 00702-4/2008 Župan občine Muta
Datum: 21. februar 2008 Boris Kralj, s. r.


